
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA 

 

Nota nº 002 – 2º CPM Em 05/01/2018 
Para o Boletim Geral 
 

EDITAL nº 003/2018 – 2º CPM 
 

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO 
 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ –  

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 2017-2018 
 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 
 

O Presidente da Banca Organizadora do Processo Classificatório do 2º 
Colégio da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem a 
NB n° 939/DEP-2° CPM, de 22 nov. 17, bem como o item nº 12, alínea “f”, do 
Edital nº 001/2017 - 2° CPM, de 24 de novembro de 2017, em observância do 
item “4. 2ª FASE – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES” do edital inaugural 
do processo classificatório, torna pública a relação das inscrições 
“homologadas” e das inscrições “não homologadas”, conforme segue: 

 

1. As inscrições que foram HOMOLOGADAS para a concorrência do 6º 
Ano do Ensino Fundamental, por preencherem os requisitos do edital, 
são as dos seguintes candidatos: 

 

HOMOLOGADAS 
INSC. NOME DATA NASC. RG CONC. 

170424 ABNER NUNES DE ANDRADE 05/11/2007 144770331 6º E.F. 

170435 ADAM YANES BRAGA 01/06/2007   6º E.F. 

170589 AGNES LANAI GORINI DA SILVA FEIO BACELAR 02/02/2007   6º E.F. 

170513 ALEXANDRE HENRIQUE SILVA 05/03/2007   6º E.F. 

170710 ALYA INGRID DA CONCEIÇÃO CATACORA 29/06/2006 5124227405 6º E.F. 

170072 AMANDA GIZELE CAMPOS DE ALMEIDA 08/06/2006 151309950 6º E.F. 

170413 AMANDA RONDON TEIXEIRA 25/05/2007   6º E.F. 

170642 ANA ALICE FRIZZANCO MACHADO 16/02/2007   6º E.F. 

170028 ANA BEATRIZ DA SILVA FRANA 24/07/2006 143721248 6º E.F. 

170367 ANA BEATRIZ RODRIGUES GABRIEL 01/02/2007 144730100 6º E.F. 

170097 ANA BEATRIZ RODRIGUES GIMENEZ 24/05/2006 150765935 6º E.F. 

170606 ANA BEATRIZ SANTOS BRANDÃO DE OLIVEIRA 09/08/2006   6º E.F. 

170293 ANA CLARA BACILI DE JESUS 15/01/2007 144899717 6º E.F. 

170081 ANA CLARA DE MELO MASI 21/08/2007 146104843 6º E.F. 

170740 ANA CLARA VIEIRA DE SOUZA 26/06/2006 141798014 6º E.F. 

170080 ANA JULIA BEGO MARQUI 02/12/2006 14.8280371 6º E.F. 

170486 ANA JÚLIA DA SILVA CIUSZ 18/11/2006 139778570 6º E.F. 

170654 ANA JÚLIA MARQUES PEREIRA 06/08/2006 151787096 6º E.F. 

170678 ANA KAROLINA MENDES DA SILVA 27/04/2006   6º E.F. 

170728 ANDRÉ GUSTAVO DE MOURA MOREL FILHO 28/07/2006 142193574 6º E.F. 

170428 ANDRE MAURO MAIA 18/01/2006 146960308 6º E.F. 

170561 ANDRESSA DE SOUZA VIANA 19/09/2006 151503870 6º E.F. 



170192 ANGELINA EDUARDA DA SILVA PINTO TENÀ 18/12/2006   6º E.F. 

170216 ANGELO RODRIGUES DOS SANTOS 01/06/2006 141835360 6º E.F. 

170462 ANNA FLAVIA MARQUES DA SILVA 09/06/2007   6º E.F. 

170006 ANNA LAURA PEREIRA DE DEUS 04/01/2007 137946696 6º E.F. 

170521 ARIADNE ALVES RODRIGUES DA SILVA 22/04/2006   6º E.F. 

170689 ARTHUR EMANUEL CORGOZINHO JORY 24/06/2007 145320399 6º E.F. 

170706 AUGUSTO DE ALMEIDA CORREA 20/08/2006   6º E.F. 

170078 BARBARA NONES SANTANA 26/03/2007 141116096 6º E.F. 

170027 BEATRIZ PALMA CARDOSO 05/11/2006 150474264 6º E.F. 

170546 BRAYAN SOARES ROQUE DE LIMA 21/11/2006 151788149 6º E.F. 

170185 BRUNA BERSI PESSANHA 18/12/2007   6º E.F. 

170644 BRUNA PAGNAN DE CASTRO 14/02/2007   6º E.F. 

170372 BRUNO EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 15/12/2006   6º E.F. 

170553 BRUNO JOSÉ DI PIERO BUENO 16/01/2007 151332005 6º E.F. 

170044 CAIO ESTEVÃO DE CAMARGO OLIVEIRA 07/07/2006 150697980 6º E.F. 

170046 CAIO HIRO TANIGUCHI 27/09/2006   6º E.F. 

170366 CAROLINY FERREIRA DE MORAIS 04/01/2007 141386263 6º E.F. 

170474 CAUAN HENRIQUE MENESES 19/05/2007   6º E.F. 

170178 CAUE VINICIUS PIRES RIBEIRO 12/11/2006   6º E.F. 

170211 CELSO AUGUSTO IHA ALCANTARA 12/05/2006 1452800100 6º E.F. 

170453 CIBELE BERSI SAMPAIO NOGUEIRA 17/03/2007   6º E.F. 

170579 CLEBER AUGUSTO ALVES FERREIRA 20/04/2005   6º E.F. 

170025 DANIELLA COELHO SENEDEZE DE MELO 08/05/2006   6º E.F. 

170230 DARTAGNAN TANAKA BERTOIA 13/11/2006 111192740 6º E.F. 

170235 DIOGO HENRIQUE SILVA LEMES 20/12/2006 138344584 6º E.F. 

170608 DONATO MONTEIRO ESTIGARRIBIA JUNIOR 18/11/2006 8110626135 6º E.F. 

170408 EDUARDA GOLDONI FRAUSINO 21/05/2006   6º E.F. 

170549 EDUARDA TEIXEIRA JUDAR 27/09/2007 150512212 6º E.F. 

170268 EDUARDO DE PAULA FLORIANO 22/05/2006 143226611 6º E.F. 

170101 EDUARDO EMANUEL DE SANTANA 05/06/2006 140769405 6º E.F. 

170705 EDUARDO FULCHINI ACCORSI 28/11/2006 147367678 6º E.F. 

170588 EDUARDO HENRIQUE VENDRAMETRO 15/06/2006 151823904 6º E.F. 

170271 EDUARDO LIMA MARCHIORI 23/10/2006 139003144 6º E.F. 

170717 EMILLY GABRIELA SANTOS DE SOUZA 12/05/2006   6º E.F. 

170058 ENZO PABLO ISAIAS 19/12/2006   6º E.F. 

170464 ERICA TAINA GODOI CAETANO AMERICO 14/08/2006   6º E.F. 

170623 FELIPE BARRETO SANTOS DE LIMA 11/10/2006 147863535 6º E.F. 

170188 FELIPE DANIEL SILVA HENRIQUE 27/03/2007 139799380 6º E.F. 

170079 FELIPE MOIA QUEIROZ 11/02/2007   6º E.F. 

170351 FELIPE MORAES ALVES PAULINO 12/06/2007 143634701 6º E.F. 

170012 FELIPE MUNHÓS SOLTEIRO 23/01/2007 127029580 6º E.F. 

170368 FELIPE SOARES MARTINS 30/03/2007   6º E.F. 

170510 FILIPE CORNELIO 28/07/2006   6º E.F. 

170050 FLÁVIO AUGUSTO CARRETI GOMES 25/04/2007 148421374 6º E.F. 

170189 FRANCISCO JOSÉ MORALLES MODESTO 27/10/2007 145100798 6º E.F. 

170064 GABRIEL FRANCISCO GUIMARÃES MARQUES GOMES 04/09/2007 145041562 6º E.F. 

170636 GABRIEL HENRIQUE HELDT 05/03/2007 9114209506 6º E.F. 

170449 GABRIELLA CAROLINE BORELA FERREIRA 26/08/2006 144918452 6º E.F. 

170670 GABRIELLE FERREIRA DE PAULO 03/03/2007   6º E.F. 

170491 GABRIELLY MIGLIATI 03/01/2007 143670023 6º E.F. 

170172 GIOVANA GABRIEL DAMASCENO 14/09/2006 149601830 6º E.F. 

170031 GIOVANI SOFIATI CAMBUI 01/05/2006 134135638 6º E.F. 

170214 GIOVANNA DAYENE OLIVEIRA AGUIAR 09/11/2006 148895996 6º E.F. 

170217 GIOVANNA WOLFF NUNES 11/04/2006 145878713 6º E.F. 

170472 GIOVANNI MARTINS GALENI 13/03/2007   6º E.F. 

170220 GUILHERME GOMES CALCAGNOTO 09/12/2007 151029736 6º E.F. 

170477 GUILHERME SCHURCH 04/04/2006 4357032017 6º E.F. 

170051 GUSTAVO CAMPOS MARINHO 13/01/2007 145022622 6º E.F. 

170441 GUSTAVO DIAS DE TOLEDO 23/07/2007 151576834 6º E.F. 

170266 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA SOARES 29/01/2007   6º E.F. 

170284 GUSTAVO SOUZA BERG MACHADO 30/09/2007 139379152 6º E.F. 

170591 HAGATA CORREA CAVALCANTE 26/03/2006 131857012 6º E.F. 

170693 HARTHUR GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS 14/03/2007 151805132 6º E.F. 

170308 HELENA VITÓRIA CSISZER DA SILVA 26/12/2007 151100058 6º E.F. 



170628 HELOISA CARDOSO NABARRO 05/08/2006 145340403 6º E.F. 

170353 HELOISA DE MELO SANTOS 27/04/2006   6º E.F. 

170017 HENRIQUE MUNHÓS SOLTEIRO 23/01/2007 127029474 6º E.F. 

170666 HIAGO  VINÍCIUS DA SILVA RAMOS 06/06/2006   6º E.F. 

170649 IARA ALVES DOS SANTOS 10/08/2006   6º E.F. 

170471 ÍCARO CAETANO FERREIRA SERRANO 27/10/2006 143363228 6º E.F. 

170594 IGOR CELIS BUENO 20/05/2006   6º E.F. 

170543 INGRID GABRIELA VICTOR OLIVEIRA 06/04/2006 148301514 6º E.F. 

170733 ISABELA HIKARI FUKUDA 26/04/2007 143287890 6º E.F. 

170703 ISABELE GATTI RIBEIRO BABUGIA 12/02/2007   6º E.F. 

170738 ISABELLA CAETANO ARRUDA 12/09/2006 15119590 6º E.F. 

170291 ISABELLY SAYURI ARAKAWA VALENTE 17/12/2006 150071828 6º E.F. 

170227 ISABELLY VITORIA DA SILVA PARRALEGO 01/09/2007 132412197 6º E.F. 

170026 ISADORA FERRAZ RAMOS 01/04/2007 147275307 6º E.F. 

170412 ISADORA MULERO SILVERIO DE SOUZA 20/12/2006 139534972 6º E.F. 

170563 IZAQUE BENJAMIM BELCHIOR DA SILVA 17/12/2006   6º E.F. 

170601 JESSICA ALMEIDA DE AMORIM 14/02/2007 128393552 6º E.F. 

170671 JHENIFER CAMILY DE MORAES 05/02/2007 151778925 6º E.F. 

170602 JOÃO ARTHUR KLIPEL 22/06/2007 144331214 6º E.F. 

170421 JOAO EDUARDO MARQUES DE BARROS 01/10/2007 146332943 6º E.F. 

170614 JOÃO FELIPE DALTO ALONSO 27/11/2006 150916232 6º E.F. 

170697 JOÃO GABRIEL FERRAZ CARVALHO 07/02/2007 151713610 6º E.F. 

170319 JOÃO LUCAS ALEIXO 01/07/2007  6º E.F. 

170038 JOÃO LUCAS TRESSE LOPES 20/06/2006 128344128 6º E.F. 

170032 JOÃO MARCOS FERNANDES FÉLIX CORNELIO 12/03/2007 146829724 6º E.F. 

170584 JOÃO MARCOS KAMINSKI FREITAS 14/12/2007 151707734 6º E.F. 

170117 JOÃO PEDRO BALBINO DE ANDRADE MOREIRA 15/08/2005 147981147 6º E.F. 

170698 JOAO PEDRO DOS SANTOS SOUZA 14/02/2007 135355496 6º E.F. 

170736 JOÃO PEDRO MASSARO 15/02/2007 143244733 6º E.F. 

170560 JOÃO PEDRO SANCHEZ 16/09/2006 146749658 6º E.F. 

170147 JOÃO VICTOR CARVALHO MELLO 23/09/2006 151594123 6º E.F. 

170605 JOÃO VITOR DE CAMPOS 08/03/2007 151019757 6º E.F. 

170655 JOAQUIM BRUNO NETO 05/04/2006 151759068 6º E.F. 

170555 JORGE LUCAS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 02/10/2005   6º E.F. 

170459 JOSÉ CARLOS DA SILVA NETO 24/10/2006   6º E.F. 

170479 JUAN PATRICK DE GODOI DOS SANTOS 03/03/2007 132157847 6º E.F. 

170391 JULIA CAVALCANTE LUSTRI 27/11/2006   6º E.F. 

170599 JULIA DE PAULA GIMENES 14/09/2007   6º E.F. 

170385 JULIA DUARTE SALVADOR 05/02/2007   6º E.F. 

170040 JULIA LAURA DE OLIVEIRA 27/09/2006 144883691 6º E.F. 

170499 JULIA RACHEL LINS MARINHO 28/02/2007 139219457 6º E.F. 

170310 JULIA REBECA FERNANDES AZEVEDO 30/11/2006 149168958 6º E.F. 

170169 JULIO CESAR FONSECA CRUZATTI 21/09/2006 148496420 6º E.F. 

170379 JUNIO OSVALDO DOS SANTOS 14/04/2006   6º E.F. 

170007 KALLEB LANGAME DE MELO 29/09/2006 522862676 6º E.F. 

170582 KAUAN ALTIMARI 05/02/2007 137234777 6º E.F. 

170315 KAUAN HENRIQUE FERREIRA ROMANHOLE 24/05/2007 14533092 6º E.F. 

170694 KAUAN HENRIQUE IRINEU DA SILVA 23/03/2007 142741768 6º E.F. 

170687 KAUAN VICTOR ZANINI SILVA 12/04/2005   6º E.F. 

170075 KAWANE DE PAULA FAGUNDES PEREIRA 01/12/2006 143171655 6º E.F. 

170652 KAWE VIEIRA DA SILVA 21/12/2006 144071131 6º E.F. 

170193 KELVYN EDUARDO DE SOUZA 01/09/2006   6º E.F. 

170473 KETLYN DE OLIVEIRA 08/07/2006 149600108 6º E.F. 

170659 KEVEN MATEUS DA SILVA MARQUES 08/10/2006 151838740 6º E.F. 

170640 KHAROLYNE KIANE KREFER 05/01/2007 60545383 6º E.F. 

170676 LARA PEREIRA LELIS 26/10/2006   6º E.F. 

170094 LARISSA DOMINGUES GOMES 04/03/2007   6º E.F. 

170029 LARISSA ESTEVAM MENDES 11/12/2006 148097500 6º E.F. 

170624 LAURA BEATRIZ GIAMBERARDINO 12/06/2007   6º E.F. 

170420 LEANDRO VENÂNCIO SKRABA 22/04/2006 149294635 6º E.F. 

170209 LEONARDO GAINO PAULO 01/02/2007 148301271 6º E.F. 

170088 LIVIA MARICA CABEÇAS 18/10/2007   6º E.F. 

170317 LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA 28/06/2006 143380831 6º E.F. 

170712 LUCAS MATHEUS TEIXEIRA SUPLANO 29/10/2007 640874653 6º E.F. 



170702 LUCAS MAZINI SOARES 23/12/2007 150538076 6º E.F. 

170457 LUCAS NANNI CAETANO 12/10/2006 149089055 6º E.F. 

170380 LUCAS OCONSKI TEIXEIRA 06/02/2007   6º E.F. 

170114 LUCAS OLIVEIRA GONÇALVES 23/10/2006 144820215 6º E.F. 

170704 LUCAS RODRIGUES CAETANO BEZERRA 23/04/2006 146763995 6º E.F. 

170311 LUCAS SUFFI LADEIRA 06/07/2007 136216635 6º E.F. 

170316 LUCIANO HENRIQUE SANTOS BISTERÇO 14/01/2007   6º E.F. 

170470 LUDMILLA RITA PASSOS BUTTINI 30/05/2006   6º E.F. 

170506 LUÍS MIGUEL SANFELICE ZAMUNEL 08/01/2006 14563640 6º E.F. 

170722 LUIZ CARLOS VOLPATO ARAUJO NETO 27/12/2006   6º E.F. 

170341 LUIZ FELIPE DA SILVA 23/10/2006   6º E.F. 

170525 LUIZ FELIPPE RAMOS VIZENTIN 29/01/2007 5091700777 6º E.F. 

170222 LUIZ FERNANDO TIMOTEO DE OLIVEIRA 28/10/2006 151520189 6º E.F. 

170632 LUIZ HENRIQUE GALDINO CISCON 26/10/2006 146273734 6º E.F. 

170273 MANOLO DE OLIVEIRA PINTO SILVA 24/04/2007 149662456 6º E.F. 

170282 MANUELA BARROSO DE OLIVEIRA 26/03/2007 148483515 6º E.F. 

170526 MARCELLA BASTOS CARLOS RAMALHO 03/05/2007 151259790 6º E.F. 

170512 MARCELLA NOGUEIRA ZWICH 16/07/2006   6º E.F. 

170583 MARCELLA SOUZA NEGRO 30/06/2006 124719674 6º E.F. 

170484 MARCOS DANIEL DE SOUSA 09/08/2006 143909344 6º E.F. 

170592 MARIA ALICE FERREIRA DE ALMEIDA 25/01/2007 51523059 6º E.F. 

170547 MARIA CLARA RODRIGUES QUESADA 08/09/2006 150397707 6º E.F. 

170498 MARIA EDUARDA BISPO PEREIRA 15/07/2006 127373566 6º E.F. 

170204 MARIA EDUARDA DE SOUZA CAZELLA 10/03/2007 141811193 6º E.F. 

170145 MARIA EDUARDA KROKUS SILVA 04/05/2006 142262142 6º E.F. 

170281 MARIA EDUARDA REIS NEVES 06/01/2007   6º E.F. 

170540 MARIA EDUARDA RODRIGUES BONFIM ROSA 29/07/2006 141719335 6º E.F. 

170053 MARIA FERNANDA BACILI DE JESUS 15/01/2007 144899458 6º E.F. 

170233 MARIA JÚLIA MAYUMI TANNO 20/05/2007 139821122 6º E.F. 

170653 MARIA LUIZA DE SOUZA 14/08/2005   6º E.F. 

170084 MARIANA CAETANO SIQUEIRA 16/05/2006 143551148 6º E.F. 

170381 MARIANA SCHIAVON PINTO 16/01/2007   6º E.F. 

170423 MARIANE LOPES BARBOZA 30/08/2006 150513898 6º E.F. 

170261 MARYANE MILLER DE SOUZA 06/07/2006 142899183 6º E.F. 

170177 MATEUS SUGAE DAMASCENO 28/10/2006   6º E.F. 

170382 MATHEUS ALEIXO RAMOS 24/12/2007 145080339 6º E.F. 

170430 MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS 18/11/2006 7557666 6º E.F. 

170388 MATHEUS HENRIQUE DE MORAES PARDIM 13/10/2005 558949411 6º E.F. 

170403 MATHEUS HENRIQUE MARINE 30/06/2006 143581357 6º E.F. 

170593 MATHEUS HENRIQUE TEODORO 24/09/2007 151788637 6º E.F. 

170504 MATHEUS SANTOS SISTI 17/08/2006 145339715 6º E.F. 

170639 MICHAEL JAMES OLIVEIRA 04/04/2007 151814310 6º E.F. 

170442 MIKAELY LEITE MARTINS 12/02/2007 144270517 6º E.F. 

170422 MURILLO HENRICO DE CARVALHO 11/03/2007   6º E.F. 

170342 MURILO RODRIGUES MARTINS 29/01/2007   6º E.F. 

170529 NATÁLIA FRANCISCA SANTANA 28/11/2006   6º E.F. 

170267 NATHIELLY LORENA BERNARDO 19/02/2007   6º E.F. 

170657 NÍCOLAS CASTELLON SOLER 21/08/2006 151791166 6º E.F. 

170304 NICOLAS DE OLIVEIRA SÁVIO 29/08/2006 147076380 6º E.F. 

170665 NICOLAS PEREIRA FRANCISCO 16/02/2007   6º E.F. 

170345 PAMELA LIDIA MARQUES 25/03/2007   6º E.F. 

170262 PÂMELLA GABRIELLY ALEXANDRINO DOS SANTOS 26/05/2006   6º E.F. 

170598 PAULO GUILHERME DOS SANTOS MELO 26/02/2005   6º E.F. 

170240 PEDRO AUGUSTO TOMITA DE MORAES 19/08/2006 140614068 6º E.F. 

170581 PEDRO DA COSTA LOPES 09/10/2006 146595820 6º E.F. 

170166 PEDRO HENRIQUE BOSCARIOL DOS SANTOS 13/01/2007 144768965 6º E.F. 

170511 PEDRO HENRIQUE DO PRADO COSTA 18/06/2006 150099005 6º E.F. 

170456 PEDRO HENRIQUE VOLPINI JERONIMO GERLACH 19/04/2007   6º E.F. 

170667 PEDRO INÁCIO DE JESUS PEREIRA 17/01/2007   6º E.F. 

170409 PEDRO MATHEUS PAÇOS RUBIM 13/06/2006 137015013 6º E.F. 

170505 PEDRO MENDES CAMARA BEGALI 02/01/2007 138593231 6º E.F. 

170301 PEDRO MENDONÇA LOPES 07/07/2007 150076021 6º E.F. 

170074 POLIANA ROCHA DE SOUSA 19/07/2007 142036703 6º E.F. 

170332 RAFAEL LOPES DA SILVA 12/12/2006 139186427 6º E.F. 



170030 RAFAELLA ALVES LIBERATO 25/03/2007   6º E.F. 

170322 RAFAELLA PADILHA FAVORITO 21/02/2007 541308725 6º E.F. 

170041 RAISSA BATISTA PELEGRINO 25/10/2006   6º E.F. 

170338 RAMON PEDRO RODRIGUES DA SILVA 09/05/2007 149348220 6º E.F. 

170156 REBECA FONSECA DE MELLO 27/05/2006 136359517 6º E.F. 

170429 REINALDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO 04/04/2006 139252942 6º E.F. 

170476 RENAN ANDREI FERREIRA DE AGOSTINI 13/02/2006 525634714 6º E.F. 

170690 REVERSOM THOMAZ DE AQUINO JUNIOR 18/07/2006   6º E.F. 

170507 RODOLFO MENDES CAMARA BEGALI 02/01/2007 138593207 6º E.F. 

170596 RUAN FELIPE DOS SANTOS 26/04/2006 138088383 6º E.F. 

170611 SAMARA CORTEZ FERNANDES 22/11/2006 144279140 6º E.F. 

170509 SAMUEL CORNELIO 28/07/2006   6º E.F. 

170668 SOPHIA MARIA GONÇALVES ROMÃO 24/04/2006 146223869 6º E.F. 

170270 THAYNA OLIVEIRA COSTA 05/02/2007   6º E.F. 

170530 THIAGO DA SILVA GARCIA 02/09/2006 139468252 6º E.F. 

170427 THIERRY NÍCOLAS RIBEIRO GARCIA 13/03/2007 123064208 6º E.F. 

170201 THOMAS GABRIEL KAMAKURA KATO 26/01/2006 151361366 6º E.F. 

170522 VICTOR DANIEL BORGES 27/11/2006 5908408488 6º E.F. 

170001 VICTOR KOITI SODRÉ ADANIYA 14/07/2006 151017711 6º E.F. 

170130 VICTOR MELO FERREIRA 14/11/2006 506310449 6º E.F. 

170399 VICTOR YUUKI BORGES ASSEGA 18/10/2006 151520197 6º E.F. 

170416 VINÍCIUS AUGUSTO DOS SANTOS DE MELO 21/02/2007 148193142 6º E.F. 

170144 VINICIUS CEBULSKI LIVINO 17/08/2007 129993553 6º E.F. 

170335 VINÍCIUS KENZO CASTELO ZAMA 11/09/2007   6º E.F. 

170389 VITOR NEVES MACHADO DA SILVA 25/06/2006 145887771 6º E.F. 

170105 VITOR SILVA EIRA MAGRINELLI FEITOSA 18/07/2007 143765776 6º E.F. 

170241 VITORIA CATHARINA ALVES NOGUEIRA 27/09/2007 139512537 6º E.F. 

 

2. As inscrições que foram HOMOLOGADAS para a concorrência do 1º 
Ano do Ensino Médio, por preencherem os requisitos do edital, são as 
dos seguintes candidatos: 

 

HOMOLOGADAS 
INSC. NOME DATA NASC. RG CONC. 

170637 ALINE GABRIELA CAMARA FELITE 21/05/2003 144915984 1º E.M. 

170386 ALISSON FELIPE PEREIRA 01/05/2002 141305689 1º E.M. 

170092 ALLYSON SIMOES DE SOUZA JUNIOR 17/12/2001 141767712 1º E.M. 

170558 AMANDA ANADNY ARRUDA 11/08/2002 133440305 1º E.M. 

170638 AMANDA LEANDRO NAVARRO 10/03/2003 140114600 1º E.M. 

170297 AMANDA LUANA CARVALHO ARNALDO 31/05/2003 151232841 1º E.M. 

170684 AMON-RÁ SERGIO SENA FLORIO 03/01/2003 142378965 1º E.M. 

170725 ANA JULIA AMARO DUCINI 21/04/2003 127186987 1º E.M. 

170475 ANA JÚLIA FAVARETTO BARBOSA 07/11/2002 0142213672 1º E.M. 

170609 ANA JÚLIA FERNANDES VIEIRA 09/09/2003 151316093 1º E.M. 

170087 ANA LIVIA LOPES 09/06/2003 131846207 1º E.M. 

170673 ANA LUIZA BARBOSA DA SILVA 06/04/2002 143412997 1º E.M. 

170106 ANA LUIZA TEIXEIRA PALHARES 10/04/2003 145012228 1º E.M. 

170234 ANDRÉ RENATO DE GRANDI ALBIEIRO 04/09/2002 132134901 1º E.M. 

170067 ANI REBECA DE AMORIM SOUSA 25/10/2002 151531016 1º E.M. 

170454 BEATRIZ GARBOSA GELIBERTI CRUZ 27/10/2003 144884825 1º E.M. 

170451 BEATRIZ REIS LUIZ 06/02/2004 143332250 1º E.M. 

170460 BEATRIZ TAMI KUNIHIRO KASHIWAQUI 19/11/2003 129719311 1º E.M. 

170677 BEATRIZ VITORIA FERNANDES DE LIMA 29/07/2003 146853420 1º E.M. 

170143 BIANCA FERREIRA DA ROCHA 18/02/2003 144179269 1º E.M. 

170347 BRUNA DE SOUZA SANCHES 21/09/2003 149239006 1º E.M. 

170680 CAMILA COSTA E SOUZA 22/05/2003 133898778 1º E.M. 

170224 CARLOS AUGUSTO SANTANA DA SILVA 07/08/2003 135602531 1º E.M. 

170524 DIOGO MAZIERI MARQUES DOS SANTOS 27/04/2003 139254589 1º E.M. 



170664 EDSON NARCIZO KNOP SOUZA 07/11/2002 149402624 1º E.M. 

170721 EDUARDA CAPONI SILVEIRA 02/09/2002 147608560 1º E.M. 

170691 EDUARDA HELOISA AMBRÓSIO 05/05/2003 141692704 1º E.M. 

170285 EMILY KÉREN DE OLIVEIRA 18/05/2002 147071124 1º E.M. 

170045 ERIK JESUS SALVADOR DE SOUSA 07/05/2002 140559083 1º E.M. 

170042 ESTÉFANI DA SILVA CAPASSI 08/04/2002 139046803 1º E.M. 

170239 EZEQUIEL DE PAULA SANTOS 07/12/2002 142303191 1º E.M. 

170492 FABRÍCIO BALDO SGARIONI 03/07/2003 143668304 1º E.M. 

170096 FELIPE FERNANDES PACHECO NETO 23/10/2003 139574958 1º E.M. 

170481 FELIPE MITSRAEL SILVA RODRIGUES DOS SANTOS 30/07/2003 134494468 1º E.M. 

170387 FERNANDO FERREIRA DAS NEVES FILHO 28/10/2002 143172228 1º E.M. 

170597 GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS 28/01/2004 142589311 1º E.M. 

170102 GABRIEL CORREA MENEZES 06/10/2002 149242228 1º E.M. 

170675 GABRIEL HENRIQUE VIEIRA 26/02/2003 134050195 1º E.M. 

170259 GABRIELLA TOTI DE SÁ 11/04/2002 142780755 1º E.M. 

170503 GEOVANNA APARECIDA FATTORI PRADO 05/08/2002 134999837 1º E.M. 

170190 GEOVANNA RAFAELA JENANI 20/04/2002 141053140 1º E.M. 

170536 GIOVANNA ALVES DA CRUZ 25/02/2002 14875120 1º E.M. 

170219 GIOVANNA MORAIS SIMÃO 04/01/2002 135586870 1º E.M. 

170568 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 26/11/2002 151075088 1º E.M. 

170533 GUILHERME BRANCO FERREIRA 14/06/2001 135904007 1º E.M. 

170720 GUILHERME CANSANÇÃO ACIOLI DINIZ 03/06/2003 148719632 1º E.M. 

170280 GUILHERME PACHECO DALAVIA 11/07/2003 151444105 1º E.M. 

170723 GUSTAVO ADRIANO DE SOUZA 30/10/2002 1319592370 1º E.M. 

170626 GUSTAVO DE MORAIS MORI 01/12/2002 134717998 1º E.M. 

170103 HELLEN SABRINA PEREIRA GOLIJEWSKI 29/11/2002 147612400 1º E.M. 

170401 HELOISA DUTRA MORAES 23/10/2003 140416932 1º E.M. 

170552 HELOISA SILVA DE BRITO 16/07/2003 134522925 1º E.M. 

170590 HENRIQUE CALIJURI AYALA 07/06/2003 21873744 1º E.M. 

170450 HENRIQUE REIS PORTUGAL POZATTO 17/06/2003 139764781 1º E.M. 

170551 IGOR KINZO AIZAWA ISHIKAWA 14/06/2002 1343013123 1º E.M. 

170334 IRIS BEATRIZ SILVA 13/05/2003 137907062 1º E.M. 

170734 ISABELA FERNANDA MASSARO 04/12/2002 143244962 1º E.M. 

170346 ISABELLA PADILHA FAVORITO 17/07/2003 541308701 1º E.M. 

170651 ISADORA CANDIDO RODRIGUES 15/08/2003 140455466 1º E.M. 

170063 ISRAELLY ANTUNES DA SILVA 22/12/2002 144863135 1º E.M. 

170634 JEAN GUILHERME HOFFMANN LUCENA 25/03/2003 139871162 1º E.M. 

170023 JOÃO LUCAS FERREIRA GARCIA LEAL 06/08/2003 106422320 1º E.M. 

170198 JOÃO LUIZ NETO 10/04/2003 137719037 1º E.M. 

170237 JOÃO PAULO FERREIRA SOUSA 12/02/2003 133043144 1º E.M. 

170686 JOÃO PEDRO RIBEIRO DA SILVA 03/03/2002 139200403 1º E.M. 

170128 JOÃO VICTOR CORREIA DOS SANTOS 01/03/2002 136496140 1º E.M. 

170303 JOÃO VITOR VITAL RODRGUES 31/10/2002 148200602 1º E.M. 

170124 JÔNATAS HENRIQUE VALDERRAMO 16/08/2002 147315996 1º E.M. 

170426 JOSÉ EDUARDO PEDROSA DE ALMEIDA 13/03/2002 151376665 1º E.M. 

170607 JOSÉ VERGILÍO LEMES ROCHA 02/01/2002 110052049 1º E.M. 

170519 JULIA DE PAULA PIZZI 10/10/2003 150289688 1º E.M. 

170575 JULIA MARCON FICAGNA 14/02/2003 110111509 1º E.M. 

170700 KASSYN BEATRIZ SCHEFFEL OLIVEIRA 29/10/2003 10495367 1º E.M. 

170645 KAWÃ GEOVANNY ARAUJO GARCIA DOS SANTOS 25/11/2003 147553870 1º E.M. 

170648 KAWANNY GEOVANA ARAUJO GARCIA DOS SANTOS 25/11/2003 147553897 1º E.M. 

170516 KAYLA VICTORIA TRIZOTTI BOGUSCH 10/02/2003 140313874 1º E.M. 

170500 LARA MONIQUE SUFFI LADEIRA 13/07/2003 124573254 1º E.M. 

170236 LAURA MARIA MAGALHÃES 03/07/2003 144684010 1º E.M. 

170683 LEONARDO GABRIEL CAVALHEIRO DE MELO 19/11/2002 138821781 1º E.M. 

170548 LETICIA ESCRIVANI MACHADO 03/01/2003 124452929 1º E.M. 

170557 LETÍCIA LUMY NUNOMURA 01/10/2002 130893120 1º E.M. 

170288 LETICIA PASCOAL SILVA 01/04/2002 132050520 1º E.M. 

170567 LOHAN RYUICHI YCHISAWA 25/10/2002 596663134 1º E.M. 

170069 LUCAS ADRIEL DE MOURA 28/10/2003 149529659 1º E.M. 

170229 LUCAS ALVES BUENO 20/12/2003 142371367 1º E.M. 

170039 LUCAS GABRIEL MARQUES 04/06/2002 140385816 1º E.M. 

170627 LUCAS GABRIEL PASSOLI MARTINS 20/01/2003 147793375 1º E.M. 

170407 LUIZ FERNANDO SCHMITT GOMES 08/03/2003 144239920 1º E.M. 



170167 LUIZ HENRIQUE MELO FERREIRA 26/05/2003 506310140 1º E.M. 

170411 LUIZA MULERO SILVERIO DE SOUZA 26/02/2003 139534948 1º E.M. 

170036 MAIARA DE JESUS RUFINO 23/07/2002 125819052 1º E.M. 

170534 MARIA CAROLINA DE ALCANTARA SANTOS 10/10/2002 151617654 1º E.M. 

170405 MARIA CECILIA FRIZZANCO MACHADO 29/01/2003 144835662 1º E.M. 

170444 MARIA EDUARDA ALFREDO DE SOUZA 24/09/2003 145621143 1º E.M. 

170022 MARIA ELOIZE SIQUEIRA BARBOSA 19/04/2003 142954516 1º E.M. 

170212 MARIA VITÓRIA CORREIA RAMOS 27/03/2002 140540099 1º E.M. 

170392 MARIANA DE CAMPOS MARIANO 20/12/2003 127062773 1º E.M. 

170556 MARIANA SILVA MARSICANO 29/11/2002 135304891 1º E.M. 

170327 MARIELLY SENE MUNHOZ 16/04/2003 139209427 1º E.M. 

170661 MATEUS HENRIQUE MARIZ MACIEL 27/10/2002 135513920 1º E.M. 

170125 MATHEUS COSTA KOBZINSKI 10/06/2002 138837742 1º E.M. 

170215 MAURO HENRIQUE MORI 20/03/2003 29385709 1º E.M. 

170283 MURILO NISHIYAMA MIURA 26/04/2003 123081820 1º E.M. 

170003 NICOLAS GABRIEL MOTTA DA SILVA 07/10/2002 145915031 1º E.M. 

170394 PATRICK LOPES MIRANDA WALCOW 05/08/2002 144609280 1º E.M. 

170708 PEDRO HENRIQUE ANTUNES GONÇALVES 03/02/2003 144009908 1º E.M. 

170318 PEDRO HENRIQUE MASSARO DA SILVEIRA 22/05/2003 105917570 1º E.M. 

170132 PEDRO LUCAS DE FREITAS OLIVEIRA 15/07/2002 137690560 1º E.M. 

170586 PEDRO PAULO EVANGELISTA DORIGON 14/07/2003 125618570 1º E.M. 

170487 PEDRO TAYAMA 24/02/2003 123216032 1º E.M. 

170514 RAFAEL ALMEIDA DO LAGO 12/05/2003 146541585 1º E.M. 

170376 RAFAEL COSTANZI MOREIRA 24/01/2003 137644517 1º E.M. 

170719 RAFAEL FELIPE CENALI DE PAULA 23/10/2001 146689426 1º E.M. 

170404 RAFAEL FERREIRA E SILVA 15/02/2002 148078122 1º E.M. 

170264 RAPHAEL PICKINA DE OLIVEIRA 21/02/2003 139622910 1º E.M. 

170735 RENATA DOS SANTOS DUARTE 01/11/2002 148977682 1º E.M. 

170574 RICKY LORRAN MEDEIROS 22/03/2002 133258213 1º E.M. 

170517 RODRIGO MAGALHÃES 05/08/2002 134831707 1º E.M. 

170447 SABRINA YAMAMOTO DOS SANTOS 12/05/2003 391890852 1º E.M. 

170151 SAMIRA BRANCO CAVALCANTE 01/04/2003 149792368 1º E.M. 

170194 SERGIO EMANUEL LUZ CONSON 18/01/2003 141710702 1º E.M. 

170541 SIMON DE LIMA SANTOS 07/02/2003 56586922 1º E.M. 

170152 TALITA FERNANDES TERRA 18/03/2002 151284396 1º E.M. 

170508 THAMINIE GIOVANNA SATO ISHIYAMA 28/06/2002 139523539 1º E.M. 

170713 THIAGO PROCOPIO DOS SANTOS 25/11/2002 137974380 1º E.M. 

170176 TOMÁS FURLAN RODOLPHO 31/03/2002 104942059 1º E.M. 

170646 VICTOR FRATA DA SILVA MATOS 21/07/2002 138306933 1º E.M. 

170357 VICTOR HUGO SILVA AMORIM 16/04/2002 140070793 1º E.M. 

170488 VINICIUS DE MIRANDA 14/02/2003 135221732 1º E.M. 

170116 VINICIUS FREIRE CABEÇONI 28/03/2002 13628740 1º E.M. 

170021 VITOR HUGO FERREIRA ALVES 15/04/2003 134934816 1º E.M. 

170716 VITORIA DA ROSA CHAVES 17/03/2003 147725663 1º E.M. 

170559 VITÓRIA VIANNA DE OLIVEIRA 12/04/2002 136823558 1º E.M. 

170625 VIVIANE ANDRADE SOUZA 10/03/2003 146546005 1º E.M. 

170739 YASMIN GOMES PEREZ 27/09/2002 151819850 1º E.M. 

170518 YASMIN MARCHI SIMÕES 10/06/2003 137025469 1º E.M. 

 

 

3. A inscrição que foi INDEFERIDA (NÃO HOMOLOGADA), em face do item 
4.1, incisos I e III, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, descumprindo o 
requisito para inscrição constante no item 3.1, “c”, do Edital nº 001/2017 - 
2° CPM, por estar matriculado no 6º ano do Ensino Fundamental, é a do 
seguinte candidato: 

INDEFERIDA (NÃO HOMOLOGADA) 

INSC. NOME 
DATA DE 

NASC. 
R.G. CONC. 

170300 JOÃO VICTOR ALVES DA SILVA 27/02/2006  6º E.F 



 

4. As inscrições que foram INDEFERIDAS (NÃO HOMOLOGADAS), em face 
do item 4.2, inciso VI, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, descumprindo o 
requisito para inscrição constante no item 3.1, “d”, do Edital nº 001/2017 - 
2° CPM, por não estarem matriculados no 9º ano do Ensino Fundamental, 
estando matriculados em anos ou séries anteriores, são as dos seguintes 
candidatos: 

INDEFERIDAS (NÃO HOMOLOGADAS) 

INSC. NOME 
DATA DE 

NASC. 
R.G. CONC. 

170539 ERICK FERNANDO PORTO LEITE 01/12/2002 10.944.104-0 1º E.M 

170679 MESSIAS RAMOS DO PORTO ULTRAMAR 02/04/2003 14.004.624-8 1º E.M 

 

5. A inscrição que foi INDEFERIDA (NÃO HOMOLOGADA), em face do item 
4.1, IX, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, descumprindo o requisito 
constante no item 3.1.3, I, “d”, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, por anexar 
erroneamente os documentos comprobatórios exigidos para inscrição, é a 
do seguinte candidato: 

 
INDEFERIDAS (NÃO HOMOLOGADAS) 

INSC. NOME 
DATA DE 

NASC. 
R.G. CONC. 

170621 HEITOR SOARES DE MELLO 13/02/2007  6º E.F 

 

6. As inscrições que foram INDEFERIDAS (NÃO HOMOLOGADAS), em face 
do item 4.2, IX, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, descumprindo o requisito 
constante no item 3.1.3, I, “e”, do Edital nº 001/2017 - 2° CPM, por deixar 
de anexar ou anexar erroneamente os documentos comprobatórios 
exigidos para inscrição, são as dos seguintes candidatos: 

INDEFERIDAS (NÃO HOMOLOGADAS) 

INSC. NOME 
DATA DE 

NASC. 
R.G. CONC. 

170060 KAUANY KETLIN GOMES DE SOUZA 04/05/2002 14.159.060-0 1º E.M 

170131 KEYSE APARECIDA BARROS 07/06/2001 14.706.690-2 1º E.M 

 

7. Na eventualidade da apuração posterior de candidato, além dos listados, 
que tenha sido inscrito com base em informações inverídicas, em 
desconformidade com as exigências do edital, será desclassificado ou 
inabilitado a participar do processo classificatório, inclusive na fase de 
matrícula, independentemente do momento da verificação da 
irregularidade, tendo sua matrícula indeferida, ainda que esteja classificado 



dentro das vagas, conforme estabelecido nas “prescrições diversas” do 
Edital nº 001/2017 - 2° CPM, em seu item 12, “b”. 

8. Eventuais recursos poderão ser apresentados no site 
cpmlondrina.processoclassificatorio.com.br, na “área do candidato”, a partir 
da disponibilização deste edital na Página do Processo Classificatório do 2º 
CPM, até às 12h00min (doze horas) do dia 07 de janeiro de 2018. 

 
ASSINADO NO ORIGINAL 

Cap. QOPM George Luiz Dal’Apria, 
Presidente da Comissão Organizadora. 


